
令和 7 年 9 月 

 

お取引先様 各位 

東拓工業株式会社 

 

 

トータク 電設資材 価格改定のお願い 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨今の原材料価格の高騰、特に難燃剤の価格が著しく上昇している状況を受け、

弊社では製品価格の維持に努めてまいりましたが、コストが大きく上昇しており企業努力

のみでは現行価格を維持することが困難な状況となっております。 

加えて米中政府による貿易摩擦の影響下、主要成分であるアンチモンの輸出規制強化に

より国際市場での供給が不安定となり、さらなる価格上昇と調達難が生じております。 

つきましては誠に遺憾ではございますが、下記の通り製品価格の改定を実施させていた

だくこととなりました。 

今後とも品質の維持・向上に努め、より一層のサービス向上に取り組んでまいりますの

で、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 改定率 現行価格の 20％以上アップ 

2. 対象製品 難燃 TAC レックス、角型 TAC レックス、メタルパワー 

 

3. 改定時期 令和 7 年１０月１日 出荷分より 

 

※ 原材料価格の動向等により、内容を変更させていただく場合がございます。 

予めご了承ください。 

※ ご不明な点がございましたら、担当営業までお問合せください。 

 

以上 


